

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านศรีก่อเกล้า หมู่ที่ 4

ปร.4/.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีก่อเกล้า ม.4 ต.ทุ่งต้อม อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งต้อม

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุไม่รวมภาษี		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
งานปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปาบ้านศรีก่อเกล้า หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่								
1	ท่อเมน PVC 4"							
	ท่อPVC 4" ชั้น 8.5	371.00	ท่อน	550.47	204,224	480.00	178,080.00	ค่าแรงรวม
	ข้อต่อตรง PVC 4" ชั้น 13.5	371.00	อัน	73.60	27,306			ค่าชุด
	ข้องอ 90 องศา PVC 4" ชั้น 13.5	8.00	อัน	130.38	1,043			ต่อท่อ
	ข้อต่อสามทาง PVC 4" ชั้น 13.5	6.00	อัน	276.64	1,660			ถมกลับ
	ข้อต่อสามทางลด PVC 4" - ลด 1/2" ชั้น 13.5	74.00	อัน	317.76	23,514			
	ข้อลด PVC 4" - ลด 3" ชั้น 13.5	5.00	อัน	80.00	400.00			
	ข้อต่อสามทางลด PVC 4" ลด 2" ชั้น 13.5	6.00	อัน	330.00	1,980.00			
	ข้อต่อสามทางลด PVC 4" - ลด 3" ชั้น 13.5	3.00	อัน	317.76	953.27			
2	ท่อเมน PVC 3"							
	ท่อPVC 3" ชั้น 8.5	646.00	ท่อน	340.19	219,763	300.00	193,800.00	
	ข้อต่อตรง PVC 3" ชั้น 13.5	646.00	อัน	40.89	26,415			
	ข้องอ 90 องศา PVC 3" ชั้น 13.5	35.00	อัน	67.06	2,347			
	ข้อต่อสามทาง PVC 3" ชั้น 13.5	19.00	อัน	128.04	2,433			
	ข้อต่อสามทางลด PVC 3" - ลด 2" ชั้น 13.5	1.00	อัน	158.00	158.00			
	ข้อต่อสามทางลด PVC 3" - ลด 1/2" ชั้น 13.5	68.00	อัน	96.26	6,546			
3	ท่อเมน PVC 2"							
	ท่อPVC 2" ชั้น 8.5	237.00	ท่อน	155.61	36,880	160.00	37,920.00	

	ข้อต่อตรง PVC 2" ชั้น 13.5	237.00	อัน	15.42	3,655			
	ข้องอ 90 องศา PVC 2" ชั้น 13.5	35.00	อัน	22.90	801.50			
	ข้อต่อสามทาง PVC 2" ชั้น 13.5	19.00	อัน	32.71	621.49			
	ข้อต่อสามทางลด PVC 2" - ลด 1/2" ชั้น 13.5	34.00	อัน	42.62	1,448.97			
4	ชุดประตุน้ำสำหรับท่อเมน PVC 4" (กลางท่อ)	11.00	ชุด			800.00	8,800.00	
	ข้องอ 90 องศา PVC 4" ชั้น 13.5	44.00	อัน	130.38	5,737			
	ประตุน้ำ PVC 4"	11.00	อัน	1,545.00	16,995			
	ท่อPVC 4" ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	550.47	2,752			
5	ชุดประตุน้ำสำหรับท่อเมน PVC 4" (ปลายท่อ)	1.00	ชุด			800.00	800.00	
	ข้องอ 90 องศา PVC 4" ชั้น 13.5	4.00	อัน	130.38	522			
	ประตุน้ำ PVC 4"	1.00	อัน	1,545.00	1,545			
	ท่อPVC 4" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	550.47	550			
6	ชุดประตุน้ำสำหรับท่อเมน PVC 3" (กลางท่อ)	13.00	ชุด			600.00	7,800.00	
	ข้องอ 90 องศา PVC 3" ชั้น 13.5	52.00	อัน	67.06	3,487			
	ประตุน้ำ PVC 3"	13.00	อัน	670.00	8,710			
	ท่อPVC 3" ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	340.19	1,701			
7	ชุดประตุน้ำสำหรับท่อเมน PVC 3" (ปลายท่อ)	12.00	ชุด			600.00	7,200.00	
	ข้องอ 90 องศา PVC 3" ชั้น 13.5	48.00	อัน	67.06	3,219			
	ประตุน้ำ PVC 3"	12.00	อัน	670.00	8,040			
	ท่อPVC 3" ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	340.19	1,701			
8	ชุดประตุน้ำ สำหรับท่อเมน PVC 2" (กลางท่อ)	8.00	ชุด			400.00	3,200.00	
	ข้องอ 90 องศา PVC 2" ชั้น 13.5	32.00	อัน	22.90	732.80			
	ประตุน้ำ PVC 2"	8.00	อัน	74.77	598.13			
	ท่อPVC 2" ชั้น 8.5	3.00	ท่อน	155.61	466.83			

เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ Submerzible ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส แรงดันไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 220 V (เครื่องสำรอง)	1	เครื่อง 26,168.22	26,168.22			
		รวมราคาวัสดุ	41,121.50	รวมค่าแรง	1,000.00	